排水治理規劃)案」。

(三) 臺中市政府106年1月17日府授都計字第1060003574號公告發布實

施「變更臺中市都市計畫主要計畫(配合第十四期市地重劃區範圍調

整)案」。

二、 細部計畫

(一) 臺中市政府98年6月26日府都計字第0980157643號公告發布實施

「擬訂臺中市都市計畫(整體開發地區單元九、十、十一)細部計畫」

案。

(二) 臺中市政府103年12月8日府授都計字第10302404611號公告發布

實施「變更臺中市都市計畫(整體開發地區單元九、十、十一)細部計

畫(配合土庫溪排水治理規劃及長生巷老芒果樹保留)案」。

(三) 臺中市政府106年1月17日府授都計字第10600035741號公告發布

實施「變更臺中市都市計畫(整體開發地區單元九、十、十一)細部計

畫(配合第十四期市地重劃區範圍調整)案」。

臺中市第十四期美和庄市地重劃

6

(四) 臺中市政府108年5月13日府授都計字第1080102672號公告發布實

施「變更臺中市都市計畫(整體開發地區單元九、十、十一)細部計畫

(配合同平向老樹修正園道用地及同平巷、同榮里、永和巷土地公廟

保留)案」。

臺中市第十四期美和庄市地重劃

7

伍、本次都市計畫變更內容

本重劃區重劃作業執行期間，因配合保留同平巷老樹調整道路線形後，經

民眾陳情要求修正園道用地，以維護土地完整性與園道植栽養護便利性；

以及考量重劃區內北屯區同榮里石碑圳側土地公廟、永和巷土地公廟及同

平巷土地公廟等，原先均以劃設公共設施用地方式保存該宗教設施，惟因

土地所有權人希冀重劃後能管用合一，爰經地方民意代表陳情並附具同意

書，申請都市計畫個案變更為優先供寺廟使用之土地使用分區第1-D種住

宅區(住1-D)，以利後續申請寺廟登記等合法使用行為。

一、 同平巷土地公廟

變更前 變更後

臺中市第十四期美和庄市地重劃

8

二、 同榮里土地公廟

變更前 變更後

臺中市第十四期美和庄市地重劃

9

三、 永和巷土地公廟

變更前 變更後

臺中市第十四期美和庄市地重劃

10

陸、本次重劃計畫書修正內容

一、 公共設施用地負擔項目及其概略面積、負擔比例

(一) 公共設施用地負擔項目及面積修正如下：

項目
現行都市計

畫面積(公頃)

修正後面積

(公頃)

面積增減

(公頃)
備註

文中用地 8.25 8.25

文小用地 7.29 7.29

文中小用地 10.63 10.63

公園用地 8.71 8.71

兒童遊樂場用地 1.88 0.29 -1.59

公園兼兒童遊樂場用地 0.29 1.96 +1.67

公園兼滯洪池用地 5.26 5.25 -0.01

綠地用地 0.54 0.55 +0.01

廣場用地 0.43 0.43

廣場兼停車場用地 2.46 2.46

停車場用地 1.62 1.62

園道用地 9.27 9.19 -0.08

排水道用地 1.40 1.40

道路 125.80 125.81 +0.01

道路用地兼作排水道使用 0.09 0.09

合計(公頃) 183.92 183.93

   註 1：實際面積應以都市計畫樁位測定分割測量之面積為準。

   註 2：辦理土地分配時如需增設巷道，增設位置及面積以合議制方式審議。

   註 3：停車場用地 1.2976 公頃業經主管機關核准興建，並依計畫闢建使用。

(二) 重劃前原公有道路、溝渠、河川及未登記等土地，面積經與管理機關

會勘後依實際使用情形後，得依平均地權條例第 60 條規定抵充共同

負擔之公共設施用地之面積共計約 21.3913 公頃。

(三) 為降低區內土地所有權人之公共設施用地負擔，依據平均地權條例第

臺中市第十四期美和庄市地重劃

11

60 條及該條例施行細則第 83 條規定，將部分停車場用地(0.3224 公

頃)、文中用地（6.9276 公頃）合計 7.25 公頃改列為非共同負擔之公

共設施用地，是共同負擔之公共設施用地面積約 153.9911 公頃。

(四) 公共設施用地平均負擔比例不變，計算如下：

公共設施用地平均負擔比例＝

公共設施用地負擔總面積－重劃前原公有道路河川溝渠及未登記地面積
X100%

重劃區總面積－重劃前原公有道路河川溝渠及未登記地面積

原核定負擔比率 修正後